ANz o ~ |
—VLARNS

9740 1 o
Ersatzteilliste .i Ve
Mokick MS 40 _ 1 Y/

B :

s

i
% #hadl
Y

f

Quelle

INTERNATIONAL

Gabel

Pos. * Bestell-Nr.

05 52 336 Vorderradgabel kompl
05 52 337 Spez. Mutter
0012 324 Schraube M 8 x 40
05 52 338 Scheibe

05 52 339 Schutzplatte

05 52 340 Gabeljoch oben

05 52 341 Paflscheibe

0052 172 Kugel ¢ 7

05 52 342 Stitzrohr rechts
05 52 343 Gabelrohr

10 05 52 673 Fihrungsrohr rechts
11 05 52 344 Dampfungsring

12 05 52 345 Ring

13 0012 278 Schraube M 8 x 60
14 00 30 109 Scheibe 8 4

156 05 52 346 Lagerschale

16 05 52 347 Hiilse

17 05 52 348 Konusstiick unten
18 05 52 349 Stiitzrohr links

19 00 20 109 6 Kt. Mutter M 8
20 00 34 117 Scheibe

21 05 52 352 Fiihrungsrohr innen
22 05 52 353 Zuganker

23 05 52 354 Rohr

24 05 52 355 Fiihrungsrohr links
25 05 52 356 Feder

26 0055113 Seeger Ring

27 00 52 357 Scheibe

28 05 52 358 Dichtung

29 05 52 357 Scheibe

30 0552 359 Spez. Scheibe

31 05 52 360 Hiilse

32 05 52 361 Distanzhiilse

33 05 52 360 Hiilse

34 05 52 350 Sicherungsring

35 05 52 351 Faltenbald

mmummbum_,l



HP
Rectangle

Signature



|

0
|
v

ScmibeMEx55
Setrsube M € x B0
Schwie 54
Sesezen phen
Seirren unzen

<
—h
N
w

Sremsrug Vordermad
Z5 Gasgritt (enth. Pos. 8.9,
0, 13, 14, 32-39)

B Sremshebel
| @ Schwraube
) 10 Sarhesr unig

Schraube M 6 x 18

I8 Gommigriff (enth. Pos. 15, 17)
Gummigriff rechts

Sowdsanzug Gas -

Griffrohr rechts

Gurmmigriff links

RO MO LM

SEERF AL ELE

kb .
=t wd (1) LY N L

1K

Ot [0 O O OO O OO DO O

— 2 =3
27 ?— _’ i m 22 52 3I7 “upplungsgriffkorper
m‘_ - 23 = 338 < upplungshebel
m - 7 P =2 o= Zs Kupplungsaniff (enth, Pos. 21—23)
& e 26 = 3 Lenker
25 & == B = 27 =W Choke-Hebel
» 1 S 23 Sr3  ChokeZug
e = =3 Ruckspiegel
-l — 5 40 ks Glocke
$ /_ 31 = 3 Bowdenzug Kuppliung
23 4 32 ST e Gasgriffkorper
s S L& P gj Jr_ Gy :‘;K: Mutter
- =21 4 3 s ederring
22 — - & o— s ;= 5 Kt Mutter
= 36 o Gawindestift
21 b ! a7 ST 3EE  Feder
38 = Stutzplatte
39 = =C 6 K1 Murtrer

\
B R SO Se6 - o
8

— —_—
Vorderrad
3. 4 5 6 7 8 91011 12 1321141516 17
., @\J ;
| E)@\x
18
30 20 28 27 26 25 24 23 22 21 20




Hinterrad

Vorderrad

Pas.

il ke
N-‘Oﬂ)mﬂmmbmr\:_l

13

Bestell-Nr.

N5 52 391
05 52 392
05 52 385
05 52 394
05 52 395
05 52 386
0012171
05 62 397
05 52 398
0B b2 399
00 5b 134
0B 52 400
05 52 401
05 52 402
D5 52 403

0552412
0552413
0552414
0552415
0552 415
00 20 102
U552 417
0552 413
0552 419

ZB Vorderrad (enth, Pos. 1—4 u, 6—28)
ZB Bremsnabe lenth. Pos. 6-28)
Speiche

Nippel

Felge

Felgenband

6 Kr. Schraube M 6 x 30

Tachowelle
Sicherungsring
Scheibe
Radnabendeckei
Secherungsring
Rackzugfeder
Riltenicugellager
Destangring
Zwischensing

Bremsbacken
Mitnehmer kompl,
Mitnehmer
Tachorad
Dichtring

Nocken

Feder
Coppeihebel

6 Kt. Mutter
Achsz

Schisuch 17 x 2.50
Heifen 17 x 2.50

5678

9 10 11 12131415 16 17 18
v e

A

1




Hinterrad

Pos  Bestell-Nr Pos. Hestell-Nr.

- 0552420 ZB Hintarrad [anth. Pos. 4 43| 524 an ink
1 0552421  Reifen 17 %275 o e G
7 05 52 422 Schlauch 17 x 2.76 40 0552 452 6 Kt. Mutter
3 0552423  Falgenoand 41 0552483  ZB Radnabe (enth. Pos, 11-40]
4 0552424  Felge 42 0552454  Nippal
5 00 12 325 Schraube M 7 x 40 43 05524885 Speiche

= 05 52 425 Spezialbolzen
-] 0034117 Fedorring
7 0% 52 426 Spannplatte
- D5 52 427 Rollenkette
g D= 52 478 Kettanschlol

10 D552 429 Kettenrad

11 0552430  Wellendichtring

12 D5« Rillenkugellage:

13

Kettenredstutze kompi
Ksmenradstutze
Deacihering
15 D0 20 166 6§ Kz Mutrer
— 00 20 205 6 Kz Mbutter
16 0552435 Lage-statze
17 0t b2 436 Domofunasstucic
18 0% 52 308 A em uge age-
13 0% 52 437 Hadnabe
20 05 52 406 Zwischens g
21 DS 52 438 Dastansrobe
22 00 55 115 Sicherumgs:mg
23 D552 439 Ruck rugfedes
24 05 52 440 Bremsoarisn
25 0552 441 MNocken
26 0552 442 Statischraube
27 D552 443 Racnsbendacks
05 52 242 Ring
29 06 52 445 Bremshebel
DO 38 117 Faderring
31 00 20 204 EKt. Mutter8x 1
32 05 52 446 Fuhrung e
33 05 52 447 Distonzscheibe
34 0552 448 Kettenspanner rechts
35 J5 52 449 Achse
36 00 20 102 6 Kt. Mutter
27 00 30 100 Seheioe

Rahmen

2 18 19 20 21
/ / )

/ ////







Schutzblech

Pos Bestel!-Nr.
18 e 1 10034147
= 3
o /'/;‘\"\ 4 0552482
A s -2 s gosaass
A 7 0034114
o B 3 : RR
B | i
1 1
s /, & 2 0034 114
it = 2. 4 R =2s
: i ~ 0552488
| L : Eoik
14 5 17 0020102
: ’\ 18 0552488
13 )
9 -—11 7
=~
-5 = _
=
_{_“J// LE -
10 & 9

Hinterradschwinge

Federring

Schraube M 6 x 10

Ose

Reflektor

Vorderschutzblech-Hzlierung vorne
Schraube M 6 x 12

Federring

Scheibe 5 4

Schraube M G x 10

Kettenschutz

Schraube M € x 16

Federring

Scheibe § 4

Schutzolech hintan lackiert (Ausf. SOLO)
Schutzblech hinten verchromt [Ausf. MARS)
Kabeltille

Vorderschutzblech-Halterung hinten

6 K. Muttar

Schutrolech vorne varchramt

21 22

18 1716 15 14 13

1109 87 6 5

3031 33343637 §940

12



Hinterradschwinge

Pos. Bestell-Nr. Pos.  Bestall-hr.
1 05 52 420 Hinterradschwinge 41 05 52 60 FulBraste ninten
2 0552491 6 K. Mutter 42 0034119 Federring
3 0S5 52 492 Scheibs 43 0012123 Schraube M 10 = 20
4 05 52 493 Seheibe 44 0552424 FuBbremshebel-Gummi
5 05 52 494 Schwingenachse
6 0020109 6 Kt. Murtar
d 0s 52 495 Bichsz
8 05 52 496 Motarlagerung links
9 0552497 Distanzrohs
10 0042 142 Splint 1.5 x 15
1 0020110 6 Kt. Mutter
12 00 30 110 Schaihe
i3 05 52 498 Fullraste
14 0552499 Fulrastgummi
i5 00 12 326 Schraube M8 x 18
16 00 34 117 Federng
17 0552500 Sresachss
18 05 52503 Sremspeca
15 s 52 504 Scheie
20 0055117 Seeger T
21 06 52 5086 Spez. Muer
22 0012 261 6 Kr. Schusathe M E x G5
23 0012 147 G Kt Schwauihe M B x 30
24 05 52 506 Muotoriagerung rechs
25 00120564 6 Kr. Schraube M 5 x 12
26 05 52 K07 Ausputfhaiterung
27 00 30 100 Scheibe G4
28 05 52 508 Bremsztangs
29 05 52 509 Zugfeder
30 00 20 102 G Kt Mutter
H 05 52510 Spez. Muties
32 oo42112 Solint
33 05 52 511 Hulse
34 05 52512 Guimimihulse
36 05 62 501 Schmigmippe!
36 00 12 305 Schraube M 10 x 45
37 0012271 Schraube M 10 x 50
38 00 34 119 Federring
30 0030110 Scheine
40 06 52 502 Stalidampter
13
4 56789101 12 {40% By 5
3 S aer
2 Y :|) | | |(/ [ 2
M ¥ oy { S i ,
1 \ L5 II"!|h7 _-“"///’/ l || |I|| l"’f; )l '| :
A mE) W P Py \ | W,
) B B N Y 9 '})' C.Ilfrff o |
e e WOl N
/“"T 1,__,— == '-‘ \ q ‘\.__x / \l__,/; f
ﬁ s \ 4 ! -x_g 8 s |'|l 6
Auspuff Sturzhiigel
Pos. Bestell Nr. Pos.  Nestell-Nr.
1 00 20 102 € Kt. Mutter 1 00 34 117 Federring
2 0030100  Scheibe 54 2 0020409 6 Kt Mutter
3 0552313 Ausputfendstuck 3 0552668 Unterzug rechrs
4 0552514 Schalldampfereinsatz 4 0012 185 6 Kt. Schraube M 8 x 25
5 05 B2 515 Rohrschelle 5 00 30 109 Scheibe 8,4
=] 00 20 109 6 Kt. Mutter M 8 6 05 52 BE9 Sturzbigal
7 0034117 Fedarring B8 7 0012149 6 Kr. Schraube M 8 x 20
8 0012149 G Kt Schraube M B x 18 8 05528670 Unterzug links
9 0012145 f Ki Schrauhe M 6 « 20 9 00 30 109 Schaiba 8,4
10 0030100  Scheibe 6.4 10 0012326  Schraubs M 8 x 18

Sh 0552516
12 0552517
13 0552518
14 0020102

Gewindeastiick
Speonschelle
Auspulfkrimmer
€ Kt Mutter M €

15 0034 114 Fedarring B 6
16 0012132 € K1 Schraube M 8 x 18
17 0552519 Rohrschaile

1 0B B2 520 ZB Auspuff (enth. Pos. 1—4)






Cockpit
Pos.  Bestell-Ir. Kreidlar Best.-N-*
— 79 00 280 365 03.79 Cockpit vallst,
1 - 27.78.88 Signalleuchicnatrappe gells
| 2 — 27 _iNGE7 Signalleuchtenatrappe acla
| 3 — 27.78.25 Kanirulleuchtentriger
{ 4 79 00 254 365.03 96 Tachameter lenth. Pos, 4.5,6.11,12)
5 00 84 452 08.17.60 Gluhlampe 6V, 06 W
4 = 87.81.17 Glihlzmpenfassung 2-poliy
7 : 27.78.34 Zwischenring
4 2 = 277854 Abdeckung
2 - 27.78.20 Spannring
10 - 27.78.56 Zund/Licht-Schaiter (ohne Schlissel
11 = 27 0B.D4 Bigel
12 - 27.08.02 6 Kt. Mutter
¥ 13 - 00.95.08 Leitungsverbinder B2 DIN 72686
- — 3850072 Masseleilung zum Cockpit
14 - 3850073 Kabeistrang zum Cockpit
15 - 277825 Dastanzrohs
16 0552 299 — Tachowslle
17 - 0029 31 Sicherungsinurter M 4 DIN 980
18 - Zi 6 Gehause
19 0020106 00.20.30 S Kt Mutizr M 4 DIN 934
21 = Zias3 Scheile
23 Z7TE 40 Tragerblech
23 - 08193 Slechschraube B4 6 x 16
24 0010 285 D173y Zyl Schraube M4 x 65
25 - 7oz Taptina Schroube M 5 x 8
28 - 27 0803 Blindriackel
29 79 00 257 277830 Zmwchschl dsssl
30 - 02 7802 Spanilo 6 Kt SchraubeM 4 x &
-
“Diese Teile konnen Leim N3chsipsiegenes
KREIDLE R-Ersatzteil-Depar L rogen
werdern. Adressen siehe Seite 20
+ ]
4™
hi%
|
| |
‘l | 17
) el
— Kurbslgehduse rechts

14
b




Kurbelgehause rechts

Pas, Bestell-Nr.

1 0552624 Kurbelgshause rechts, Kupolungsseite
2 00 42 261 Spannhiilse
3 0552625  Nadeliager 20 » 28 x 12
4 0552 826 Madellager 20 x 26 x 12
¥ 5 D552434 Rillenkugellagar
6 0055113 Sesger Ring
7 0012 123 5 Kt. Schrzube M 10 x 20
8 05 52 627 Scheioe
o 9 0552628 Biichse
L 10 0552629 Magnststift
11 05 52 630 Digtanzhiulse
12 0552631 Befestigungsplatte
13 0552632 Dichtring
4 0552633 Dichiring
15 a0 12132 B Kt Schrauts M8 x 18
16 0012126 S Kz Schwacbe M 4 x 12
17 0552 634 Sicheupieech
18 06552638 Suifschvaube
19 0552532 Farugese
-

Kurbelgehduse links

12 13 Getriebe 14 1

20



Kurbelgehause links

=
c
&

Bestell-Nr.

06 52 363
0012 279
0010214
05 52 637
05 52 638
0552 639
05 52 640
0552 541
05 52 538
05 52 606
0012 157

S D 00 IO Bl =

&l b

Kurbelgehduse links. Zunderszite
G Kt Schraube M 3 x 30
Zyl. Schraube M 6 x 50
Wellendichiring 20 x 20 x &
Wellendichiring 24 = 36 k 6
Wellendichiring 17 = 28 x 7
Rillenkugellager
Madelhulse 12 x 18 = 12
Rillenkugelisger
Sicherungsblech

"

& Kt Schraube
Stiftschraube M 7
G KL M

22

— -‘—\f i

Zylinder, Kurbelwelle

Bestell-Nr

05 52 647
05 52 648
06 62 649
U5 52 650
05 52 651
05 52 G&2
05 52 653
0552 654
05 52 660
06 62 655
05 52 655
05 52 655
05 52 657

'&nnun_-'—omw-.nu-&.wu_ ;“

ol
F
(%)

05 52 658

Zahnggd
istanzscheibe 17,7

Zylinderkopf
Zylinderkoptdichtung
£B Zylinder [enth_Pos. 5 U 18)
Zylinder fuldichiung
Kolhenring
Sicherungsring
Kolbentolzzn
Madellager
Scheibenfecer

£ Kt. Mutter
Kurbelwele

6 K1 Mutier
Sicherunysscheiba

M1
Distanzscheibe 17,1 05
Distanzscheibe 17.1 x 0.2
Distanzscheibe 17,1 x 0,1
Distonzscheibe 171 0,3
Kaolben*
6 Kt Muitar
Scheibe
Schebe

B k1. Mutter

“Bei Bestellung GroRe (Buchstaben) angshen.
Liefarung nur 'ancfristig mbglich

21



- —— —————

Kickstarter

g

Bestall-Mr,

00 42 260
05 52 533
0552534
05 62535
0552536
05 52 537
05 52 538
00 55 133
05 52 539
05 52 540
11 05 52 541
. 05 52 642
05 52 543
05 52 544
05 52 546

[=R=F- N N L

Spannhilse

Distanzring

Druckfeder

Fixierstift

Verschiuf

Starterhzbel

ZB Starthetel (entn. Pos. 1-6, 13, 1)
Seegar Ring $ 28
Hzltescheibe
Starterfedar
Scheibr 28,2 x 0,2
Scheibe 78,2 x 0.5
Dichtring
Starterraste
Rastergummi

23

N\ \
e
o

32 31 30 29 28 27 25 24

24

-

22 21 20 19 18




Getriebe

Pus,  Bestell-Nr,

1 05 52 5H1 /’ Schali-Zugstangs

2 0552582 Scheibe

a2 05 52583w  Stift

4 00 52 194 Kugel p 5

5 05 52 L84 Scheibe

& 0 55 152 Seeger Ring

7 0552588 Startenwallz

8 05525686 Mitnenmer

9 05 52 557 Bremastfedar
10 U= 52 588 Starterritzel
11 05 52 529 Distanzhiilse
12 05 52 590 4 -Gang-Ritzel
13 06 62 691 3.-Gang-Hitzel
14 06 52 592 2 -Gang-Ritrel
15 05 52 583 1 -Gang-Ritzel

16 0G 52 594 Gangwechsaiweiie
AT 0652 595 6 K1. Mutter

18 08 52 596 Scheibe

19 0552 597 Kettenrad 132 12" = 316
20 00 55 122 Seeger Ring

21 (15 52 598 Distanzhilse

22 06552 599 C-Ring

23 0552 600 Schneckenrad

24 05 62 601 Feder

25 06 52 602 Zahnradwells

27 Ub 52 603 Hiilsa

24 05 52 604 Distanzhisss

29 0055105  Seeger Rinc

30 05352605 Scheibe

§-‘- 2261 fupelos =
2 7 NadlelhiEs

"'E‘ ONEZ172  Kugel @7
" 0552688 Spez. Murer

25

Schaltautomat

—_—

1 2131

Ay ¥
Nl
N

———

161718 19
i ;;’ |

|
\'\. 35 \. 33 \\“. \\\I:\\:j‘c:f_f___::?& \ !
3738 34 3231 39 2725 2493 21 20 |




%_EE—

Schaltautomat

°
7

“ 0PN BN -

._,g";—h_____

Bestall-Nr.

00 55 165
05 52 571
05 52 546
05 52 547
05 52 548

05 52 §73

Kupplung

Fos.

Seeger Ring 35
B Kt. Mutter 36
Sicherungsscheibe 37
Fahrungsplatte 38
Fuhrungshilss 39
Spez. Schraube 40
Scheibe 41
Schaitsegment

Fresiauthuise

Wechseihaise

2B Schafranomat

fensh Pos. 214 w 20-37)
SefesgurassThere
.f'ﬂt‘mﬂ;

ST T 2
S Mee WS

z =
Diruacic Sevter

Fohrunasssack

6 Kr. Schraute M S x 5T
6 Kt. Scheaube M S x 10
6 Kt. Mutter
Sicherungsschaibe
Druckptarte

Bestell-Nr,

05 52 574
U6 B2 B77
05 52 576
05 52 575
06 62 670
0012 252
05 52 688

Spez. Mutter
Sicherunasblech
Sicherungshlech
Befestigungsplatta
Fiihrungsstift

6 Kt. Schraube M 6 x 45
Distanzhiilse

27

’8




Kupplung

g

Bestell Nr

05 52 512
0552813
0552614
0552 523
0552 615
0552616
0552617
05 52 618
0552619
10 05 52 620
1 0552 621

D00 =) T A e G )

12 0552622
13 0552623
4 00 20 108

Motorgehause

Druckstift
Scheibe 6,4 x 1
Druckplatte
wupplungsfeder
Lamelle
Kupplungsritzel
Scheibe
Kupplungsrad
Fixierplatrte
Kupplungsplatte 1
Kupplungsplatte 2
Deckplarte

Haise

6 K Motz

29

30




Pos. Bestell-Nr,
1 0010 224
2 0552559
3 00 20 102
4 055252
§ 0552522
6 05 52 523
8 0552524
a9 05 52 525
10 00 10 395
1" 06 62 626
12 05 52 527
13 00 42 260
14 0062187
— 0062 186
15 0552578
16 DO 55 104
17 0552529
18 0552 530
19 00 10 199
20 0552531
21 05 57 532
Magnetziinder

Motorgehause

Zyl.-Schraube M 5 x 50
Motordeckel links

6 Kt. Mutter M 6
Sicherungshlech
Halteblach
Gewindestilt
Gehausedichtung
Dichtunpgsring B2 x 2
Zyl. Schraube M 8 x 16
Dichtring
VarschluBschraune

Zyl Schasmde M S = 60
Momrgecksi rachs
Fuhoungaroiie

31

32




Magnetziinder

Pos.  Bestell-Nr.
-— 2300 442 Zunder kampl.
1 06 20 147 Kondensator
2 05 20 107 Zindanker
3 0520163 Generataranker
4 00G3120 Schmiertilz
5 0520 133 Schutzkaope
6 0520 154 Generatoranker
4 05 20 158 Generatoranker
8 05 20 146 Unterbrecher
g9 2300 103 Ziindkerze W 225 T1
10 0084100 Kerzenstecker
1 00 84 203 Schutrkappe
12 0084 130 Zundkabel @ 5 mm
Luftfilter

18 1T & 7 8 9




Luftfilter

-
Q
ik

= s N N, TS, T WK U

-

Bestall-Ir.

05 52 B7¢
05 52 680
0F B2 681
05 b2 6H?
05 52 683
05 52 684
05 52 B35
05 52 GAG
05 52 687
05 62 677
0552 €78

Vergaser
Fos.  Bestell-MNr.
- 2300440
1 0610745
2 0510743
3 06510744
4 0510177
5 0b10745
8 0510747
7 0510748
8 0510756
9 0510196
10 0510757
11 0510749
12 0510750
13 0510758
14 0510762
15 0510 761
16 0510 763
17 0510185
21 osi0i2s
22 0510754
23 0510785
24 0510657
25 0510788
26 0510766
27 0510769
28 0510752
29 0510753
30 0510765
31 0510754
33 0510760
34 0310759
37 0510751

36

Filtergehause
Flansch
Spannschelle
Spannschelle
Verbindungsstick
Spannschelle
Spannschells
Hiilse
Laftfilterginsarz
Vergascrflansehdichtung
Vergaserstutzen

Vergasar kompl
Diise HD*
Nadeldise™
Rundschnurring
Disennarlel

Dise LD*
Stellschraube
Rundschnurring
Gasschieber
Halteblattchen
Schicbertuhrung
Stellschraube
Feder

Feder

Dichtung
Deckelpiatte
Schraube
Srellschraube

6 Kt. Mutter
Schwimmer

Stifr
Schwimmernadel
Schwimmergehause
Dichtung
Schraube
Filterscheige
Filterdeckel
Schraube
Dichtring

Feder
Startkolben
Kiemmschraube

Ring-Nr

16/14/102
44031
45-215
B65-708
46051
44-320
50-063
65-704
22 170-1
57-210
26-515
50069
60-009
60—337
B65-530
20-612
40457
50-045
42805
35-330
52-043
47 032
30-980
85-553
40458
57691
265624
40—-457
£5-060
80-157
22-870
40-531

" Aufgestampeite Nummer bitte zusétzlich

mit aufgegen.

35




Zubehdr (ohne Abbildung)

Bestell-Nr.

7900 248  Drehzahl Eint 1z, kompl.

7900 249  Drehzshimesser. komel,

0094 199  Démpfungshalter

0084 373 Glihbime 6V, 1,2 W

00 84 4568  Massekabel (Braun|

00 84 467  Beleuchtungskabel [(Grau/Rot)

7073 272  Kennzeichenhalterung

00 84 447  Seitensirahler

0080 107  Kerzenbiirste

00 80 342 Doppelmaulschlussel 8 x 10

0080 399 Doppelmaulschitissel 11 x 13

il /4 669 5 Kt. Schutzkappe SW 17

70 74 786 & Kr. Schutzkappe EW 18

7074 787 Schutzkappe

0069 386 Schrifizug MK 40" links

0069 387 Schwifizug MK 40" rechis

00 eg Schrifrzug , SOLO" f. Tank

D069 808  Schriftzug ,.MS 40" links

DD E9 409  Schriftzug _MS 407 rechts

0069410 Schriftzug MARS™ . Tank
Verhaltensempfehlungen im Falie 3,

eines Garantiefalles

Lieber Kunde,

gollten Sie, was wir natlirlich nicht wiin-
schen, was aber in Einzelfallen wahrschein-
lich nicht vermeidbar ist, wahrend der Ga-
rantiezeit lhres Fahrzeuns oder Gerates 5
einen Defekt haben, der das Fahrzeug oder
das Gerdt unbrauchbar macht, so raten wir
lhnen, etwa wie folgt vorzugehen:
1. Priifen Sie genau und mdalichst gewis-
senhaft, ab es sich guch wirklich um
einen Schaden handelt, der unbedingt
van einer Werksiarr hehoben werden 6.
muB. Nicht, deB es 2. B, nur eine Baga-
telle ist, die Sia selbst leicht baheben kén-
nen, so z. B. eine Bricke bzw. Ver-
schmutzung an den Elektroden der Ziind-
kerze oder gin Wassertropfen in der
Hauptdiise des Vergasers. Manchma! 7.
komimt es leider auch vor, daB sin Kun-
de vergillt, den Benzinhehn zu Sffnen
und agl, menr,
2. Wenn Sie sicn vergewissert haben, dafl
Sie den Schaden nicht selbst beheben
kénnen, versuchen Sie testzustelien, wo
ran der Fahler liegt. So zum Beispiel: Die
Ziindanlage gibt keinen Funken oder der
Malor springt trotz vorhandenem Kraft-
stoff nicht an cder der Motor gibt ein
bes hanisches Gergusch

b igendes
ab und dgl. mehr.
3. Gehen Sie zu |hrem Hindler oder rufen
Siedort an. Teilen Sie dem dort arceiten-
den Fachmann 'hre Beobachtungen mit
und erfragen Sie seinen Rat, was Sie jetzt g
tun sollen. Kann |hnen diaser wider
Erwarten aus irgendwelchen Grunden
nicht helfen, so rufen Sie am besten die
nichstgelegane SOLO-Verkaufsstelle an
oder im Zweifelsfalle direkt die SOLO-
Kundendienstabteilung im Werk [Tele-
fon-Nr. (0 70 31) 3 20 40

38

In der Rege! wird |hre nachstoelegenc
Werkstatt Sie bitten, mit dam Gerat
oder Fahrzeug zu einem |hnan passenden
Zeitpunkt zur Werkstatte zu kommen,
um dort lhre Faststellungen zu dberprii-
fan, und solltan sich diese bewahrhaiten,
wird Ihnen |hre Werkstatt sagen, wie sie
diesen Garantiefall abzuwickeln gedenkt.
Wenn sich erweist, dal® dieser Schaden
ein Garantiefall ist und nicht durch
unsachgemifie Behandiung, Nichtbeach-
tung der Bedienungsanleitung oder durch
normalen Verschlaill entstand, haben Sie
Anspruch guf vBllig kostenfreie Reparatur
bew. Nachbesserung.

In diesern Fall sagen Sie bitre der Werk-
statt, da die Firma SOLD alle daraus
resultierendan Kostan mit der Warkstatt
abrechnen wird und daf Sie nicht in Vor-
lage zu treten und dieser Werkstatr etwas
zu bezahlen brauchen,

Lassen Sie es auch nicht zu, dal man in
digsem Garantiefall beispielsweise am
Fahrgestell eines Mopeds herumschweilit
oder einen Benzintank umstandlich ab-
dichtet oder den Motor offnet, um ihn
aufwendig zu reparieran Die Firma
SOLO stellt in solchen Garantieféllen der
Warkstatt gewohnlich kostenfrei neus
Austzuschprodukte zur \erfigung, so
dalt sich der Kastenaufwand der Werk-
statte ausschlieBlich nur auf Demontage
und Montage beschrinken kann. Aufler-
dem kann man lhnen nicht zumuten,
dall ar einem neuen Fahrzeug herumge-
schweildt und dadurch ein sichtbarer
Mangsl produziert wird.

. Es gibt sogenannte , Bagatellschiden ',

z. B. der Renzinhahn an lhrem Geral
oder Fahrzeug tropft, ist elso undicht. In
diesem Fall ist ez fur Sie schnelier und
einfacher, Sie fordern bei der néchsten
SOLO-Kundendienststelle® oder bei uns
direkt einén neuen Benzinhahn an, unter
Angabe das Kaufdatums |hres Gerates
oder Fahrzeugs und mit der Bitte das

37

unbrauchbare Teil an uns zurlickzuschik-
ken. Sollte es sich in einem solchen Baga-
tellfall erweisen, dali es sich um einen
geramiepflichtigen Mangel handalt, ar-
halten Sie von uns nzch Eingang des de-
fekten Teiles eine Kastenvergltung fur
die |hnen entstandene Miihe (z. B. Portc fir
den Rickversand des defekten Tailes,

z. B. Montagearteit, die Sie durchfihren
missen]. Wir weisen natii-lich darauf hin,
dal? alle diese von uns 2u ersetzenden
Kosten ginen angemessenen Umfang
haben missen bzw. uns zumutbar sind,
Durch diese Selbsthilfe vermeiden Sie
unter Umstanden die Wartezeit, unlieo-
same Digkussionen mit cer Werkstatt
oder eine Kostenrechnung, die etwa sa
aussient:

— 1 neuer Bowdenzug ersetzt DM 1,—
— Arheitskosten DM 38—

DM 33,—

Kosten insgesami

Daruber hinaus entlasten Sie die schon
jerzt Ubarlasteren Werkstdtren und scho-
nen deren Nerven,

. Alle Beschadigungen, die an Ihrem Gerat

oder Fahrzeug wahrend des Transport-
weges entstanden sind, konnen zundchst
sinmal beim jeweiligen Transportunter-
nehmen geltend gemacht werden, wenn
der Schaden sofort nach Eingang von
Ihnen festgestelit und auf den Fracht-
papieren bestatigt wird. In diesem Fall
konnen Sie jedwade Reparatur durch-
fiihran lzgsen und uns dis Kostenrechnung
dafur zusenden. Wir lassen uns die angefal-
leren Kosten von der jeweiligen Versiche-
rung oder dem Transportunternehrmen
zurickerstatten, Wendean Sie sich aber
citte bei allen Transportschéden gleich-
zeilig auch an lhren Verkaufer und tailen
Sie diesem den Schadensfall mit. Er wird
Ihnen weitere Tips zur Behebung deszel-
oDen geben,



KREIDLER Ersatzteil-Depots
{Mur fiir Cockpit-Ersatzisile von Seite 16/17)

Walter Kunert
Inh. Jurgsn Rotte
1000 Berlin 61
Mehringdamm 57
030)681807

Johannes J. Matthies

2000 Hamburg 1
Harmmerbrockstr, 95—97

{040) 2891 1
Wilhelm Grohmann
2300 Kial 1

Stormarn Strafe 36
(D431) 58 00 21

Gebruder Sie
2800 Bremen 61
Arsterdamm 70
Posttach 61 03 80
0421) 87 70-1

Thecdor Donle

3000 Hannover-Vahrenheide
Alter Flughafen B

Postfach 16 28

(0511) 63 1051

Gohring GmbH

3568 Gladenbach
Goethestrafic 1
Posttach 11 68
106482) 15 85

d Fickhsus KG

4130 Moers
Rheintberger Str. 41
Postfach 1 O
(02841) 2 9068

Ferdinand Ratte KG

4400 Miinster
Holtenweg 33
10251) 81 80 41—-45

Thea Kanoncnberg
Inh. HudnlF Scheidt

4600 Dortmund 1
Heiliger Wag 3—5
Postfach 7 20
(02311 52 3 5556

Hermann Becker GmhH

5000 Kdin 80
Bergisch-Gladbacher-Str. 1025
(0221) 68 10 DE/DO

Gerhard Forster

5090 Laverkusen 1
AhrgtrzBe 26
Pastfach 10 04 €4
(071726 36 54

Otto u. Walter Khler GmbH

5400 Koblenz-Wallersheim
Kerl-Spaether-Ecke
August-Horch-Siralle
Postfach 12 24

{0261) 320 54

Hans Monz & Co.

6600 Trier
Bruchhausanstrafle 20—-22
Pustfach 28 48

[0651) 4 30 34

Adolf Reyschrmidt

6000 Frankfurt/M. 61
Wachtershacher Str 76
Pustfach 61 02 69

0611} 41 D551/41 1079

Allgemeine Richtlinien fiir die Bestellung von

SOLO-Ersatzteilen

Wenn Ihr ortsansdssiger Hindler keine SOLO-Ersatzteile am Lager
hat, dann richten Sie |hre Bestellung an das S0LC-Zentral-Ersatz-

teillager:

fiir Deutschland:
S0L0 KLEINMOTOREN GMBH
Zentral-Ersatzteillager

fiir die Schwaiz:
SOLO KLEINMOTOREN AG

Quelle

INTERNATIONAL

40

B535 Gau-Algeshaim/Rheain
Pastfach 27
Tel. (067 25) 35 86

8413 Neftenbach/ZH
Seuzacher Strafle — Postfach 4
Tel.D52/31 1221

Franz Hopp OHG
vorm. A, Eberle

6700 Ludwigshafen
Bayernstrae 71
(D621) 5C 40 25

Hermann Auch KG

7000 Stuttgart 1
Siekstralis 34
07111283172

Miller-Langenack KG
7320 Goppingen
Heilbronnar Str. 10
Postfach 8 09
107161} 6 90 51

Begena — Hernart Siss
7520 Bruchsal
Kinzigstrale 7
Postfach 12 &7
07251) 1 70 95-98

Boticher OHG

Inh. H. u. R, 8bttcher
7800 Freiburg
Friedrichstralie 56/58
Postfach 2 28

0761) 362 44

Holz OHG

Inh. K. Th. Emme|
Richard Karl

8011 Putzbrunn

Innstralia 14

(0891 6 01 30 81-84

Ernst Willner jr.
Inh. Horst Willner

8070 Ingolstade
Manchinger Str 117
(0841) 6 00 63

Karl Kblbel KG

8400 Regensburg
Margaretenstralle 6 a
0941) 2 30 77

J. & [5. Falinachi

8500 Niirnberg
Aulerar Laufer Platz 17
(0911} 55 3173

53 3144/45

Greif & Schlick

8630 Coburg
Raststrafic §
Postfach € 89
109561) 97 21

Franz Epple

8940 Memmingen
Mittereschweg 1
Postfach 14 30
0833116 1011-14

Voraussetzung fiir eing reibungsiose Erledigung Ihres Aufirages

sind folgende Angaben:

1) Ersatzteil-Bestellnummer

2) Anzahl

2) Typenbezaichnung des Fahrzeugss

4) got, Farbe
&) Fahrgestell-Nummer

29

Die Lieferung erfolgt im Rahmen der aligemeinen Verkaufs- und Liefer-
hedinauneen der SOLO Kleinmotoren GmbH. :

Diase Ersatzteilliste ist fiir die Lieferung und Ausstattung der Flll'!l'-

zeuge unverbindlich. Im

der t

ter

N hehaltan.

Er

Europas groBtes Versangnaus

8510 Furth 500

Konstr g

P Printed in Germany 8.79/2
C Drucksache Nr. 8 740 701



